
Dz.U./S S23
02/02/2022
58317-2022-PL

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:58317-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Lutowiska: Usługi leśnictwa
2022/S 023-058317

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Lutowiska
Adres pocztowy: Lutowiska 4
Miejscowość: Lutowiska
Kod NUTS: PL821 Krośnieński
Kod pocztowy: 38-713
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Witold Oprządek, Rafał Osiecki
E-mail: lutowiska@krosno.lasy.gov.pl 
Faks:  +48 134651922
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.lutowiska.krosno.lasy.gov.pl/
Adres profilu nabywcy: http://bip.lasy.gov.pl/pl/bip/dg/rdlp_krosno/nadl_lutowiska/

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Lutowiska

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: Gospodarka leśna

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Wykonanie usług związanych z prowadzaniem gospodarki leśnej w Nadleśnictwie Lutowiska w roku 2022. 
Leśnictwo Sękowiec.ZG.270.1.2.2022.
Numer referencyjny: ZG.270.1.2.2022

II.1.2) Główny kod CPV
77200000 Usługi leśnictwa

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia są usługi z zakresu gospodarki leśnej zgodnie z określeniem zawartym w przepisie 
art. 6 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r., poz. 1275 ze zm.) 
obejmujące prace z zakresu pozyskania i zrywki drewna, hodowli i ochrony lasu, ochrony przeciwpożarowej, 

02/02/2022 S23
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:lutowiska@krosno.lasy.gov.pl
http://www.lutowiska.krosno.lasy.gov.pl/
http://bip.lasy.gov.pl/pl/bip/dg/rdlp_krosno/nadl_lutowiska/


Dz.U./S S23
02/02/2022
58317-2022-PL

2 / 6

zimowego utrzymania szlaków i składów, utrzymania szlaków i obiektów Leśnego Kompleksu Promocyjnego 
„Lasy Bieszczadzkie” na terenie Nadleśnictwa Lutowiska w roku 2022 w Leśnictwie Sękowiec.

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT)
Wartość bez VAT: 420 124.20 PLN

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
75251120 Usługi ochrony przeciwpożarowej lasów
77000000 Usługi rolnicze, leśne, ogrodnicze, hydroponiczne i pszczelarskie
77210000 Usługi pozyskiwania drewna
77211000 Usługi uboczne związane z pozyskiwaniem drewna
77211100 Usługi cięcia drewna
77211300 Usługi selekcji drzew
77211400 Usługi wycinania drzew
77211500 Usługi pielęgnacji drzew
77211600 Sadzenie drzew
77230000 Usługi doraźne dotyczące leśnictwa
77231000 Usługi gospodarki leśnej
77231200 Usługi zwalczania szkodników leśnych
77231600 Usługi zalesiania
90620000 Usługi odśnieżania

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL821 Krośnieński
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Teren Leśnictwa Sękowiec.

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia są usługi z zakresu gospodarki leśnej zgodnie z określeniem zawartym w przepisie 
art. 6 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r., poz. 1275 ze zm.) 
obejmujące prace z zakresu pozyskania i zrywki drewna, hodowli i ochrony lasu, ochrony przeciwpożarowej, 
zimowego utrzymania szlaków i składów, utrzymania szlaków i obiektów Leśnego Kompleksu Promocyjnego 
„Lasy Bieszczadzkie” na terenie Nadleśnictwa Lutowiska w roku 2022 w Leśnictwie Sękowiec.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej w przypadkach wymienionych poniżej

02/02/2022 S23
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Dz.U./S S23
02/02/2022
58317-2022-PL

3 / 6

• Nowe roboty budowlane/usługi, będące powtórzeniem istniejących robót budowlanych/usług oraz zamówione 
zgodnie z warunkami ściśle określonymi w dyrektywie

Wyjaśnienie:
Tryb postępowania: z wolnej ręki, na podstawie przepisu art. 214 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. 2021 r., poz. 1129).
Uzasadnienie:
Możliwość tzw. powtórzenia zamówienia została przewidziana w ogłoszeniu o postępowaniu prowadzonym 
przeprowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na usługi leśne w roku 2020 w Nadleśnictwie 
Lutowiska. Zn. spr. ZG.270.1.3.2020. W treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz ogłoszenia o 
zamówieniu wskazano iż: (cyt.):
„…18.1. Zamawiający przewiduje możliwość udzielania zamówień, o których mowa w art. 67 ust.1 pkt. 6 ustawy, 
w okresie 3 lat od dnia udzielenia zamówienia podstawowego, dotychczasowemu wykonawcy, zamówienia 
polegającego na powtórzeniu podobnych usług.
18.2. Zakresem usług stanowiących przedmiot zamówień, o których mowa w pkt.18.1., będą prace z zakresu 
pozyskania i zrywki drewna oraz zagospodarowania lasu, do wykonania na terenie Nadleśnictwa Lutowiska, 
których szczegółowy opis technologii wykonywania, zawarty został w załączniku nr 1 i 1a do SIWZ.
18.3. Zamówienia, o których mowa w pkt. 18.1., mogą być realizowane na terenie
całego nadleśnictwa, a nie jedynie na obszarze realizacji części, na którym
realizowane jest zamówienie podstawowe ...”
Wykonawcy:
Konsorcjum firm:
Zakład Usług Leśnych
Andrzej Bida
Michniowiec 12,
38-710 Czarna
Zakład Usług Leśnych
Bogusław Borzęcki
Polana 23a,
38-709 Polana
Zaproponowany powyżej Wykonawca realizował usługi leśne, w ramach umowy ws. zamówienia publicznego 
z dnia 11.01.2021r nr 2710-0013-21, w okresie 11.01.2021r. do 31.12.2021r. na terenie Leśnictwa Jawornik. 
Aktualnie, udzielenie temu Wykonawcy zamówienia, o którym mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 ustawy Pzp, do 
realizacji na terenie Leśnictwa Sękowiec jest dopuszczalne z uwagi na zacytowane powyżej zastrzeżenia 
zawarte w SIWZ oraz w ogłoszeniu o przetargu, dopuszczające możliwość udzielenia zamówień tzw. 
uzupełniających na terenie całego Nadleśnictwa. Zakres rzeczowy, rodzaje prac do wykonania i sposób 
realizacji tych praz z zakresu gospodarki leśnej pozostają takie same jak w zamówieniu podstawowym. 
Spełniona zostaje przesłanka ustawowa dotycząca powtórzenia podobnych usług.
Uzasadnienie prawne zastosowania trybu z wolnej ręki: art. 214 ust.1 pkt. 7 ustawy.
Zgodnie z treścią przepisu art. 214 ust. 1 pkt 7 ustawy Prawo zamówień publicznych: „Zamawiający może 
udzielić zamówienia z wolnej ręki, jeżeli zachodzi co najmniej jedna z następujących okoliczności: (pkt 7) 
w przypadku udzielenia, w okresie 3 lat od dnia udzielenia zamówienia podstawowego, dotychczasowemu 
wykonawcy usług lub robót budowlanych, zamówienia polegającego na powtórzeniu podobnych usług lub 
robót budowlanych, jeżeli takie zamówienie było przewidziane w ogłoszeniu o zamówieniu dla zamówienia 
podstawowego i jest zgodne z jego przedmiotem oraz całkowita wartość tego zamówienia została uwzględniona 
przy obliczaniu jego wartości”.

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

02/02/2022 S23
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6



Dz.U./S S23
02/02/2022
58317-2022-PL

4 / 6

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia 
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
27/01/2022

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 1
Liczba ofert otrzymanych od MŚP: 1
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z innych państw członkowskich UE: 0
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z państw niebędących członkami UE: 0
Liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną: 1
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: nie

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: Zakład Usług Leśnych Andrzej Bida
Miejscowość: Michniowiec 12
Kod NUTS: PL821 Krośnieński
Kod pocztowy: 38-710 Czarna
Państwo: Polska
Wykonawcą jest MŚP: tak

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)
Całkowita końcowa wartość umowy/części: 420 124.20 PLN

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa
W ramach zamówienia przewidywane jest zlecenie podwykonawstwa
Krótki opis części zamówienia, która może zostać zlecona podwykonawcom:
Pozyskanie i zrywka drewna.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza.
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

02/02/2022 S23
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S23
02/02/2022
58317-2022-PL

5 / 6

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1 Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub 
może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów PZP, przysługują środki ochrony 
prawnej określone w dziale IX PZP tj. odwołanie i skarga do sądu. Postępowanie odwoławcze uregulowane 
zostało w przepisach art. 506-578 PZP, a postępowanie skargowe w przepisach art. 579-590 PZP.
2. Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami PZP czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, w 
tym na projektowane postanowienie umowy;
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której Zamawiający był obowiązany na 
podstawie PZP;
3) zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia na podstawie PZP, mimo że 
Zamawiający był do tego obowiązany.
3. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej. Odwołujący przekazuje Zamawiającemu 
odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo w postaci elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli 
zostało ono wniesione w formie pisemnej, przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby 
mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się, że Zamawiający mógł 
zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli przekazanie odpowiednio 
odwołania albo jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej.
4. Odwołanie wnosi się w terminie: (a) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego 
stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej, (b) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę 
jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. (a).
5. Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub wobec treści 
dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej.
6. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w pkt. 4. i 5 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia.
7. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej oraz postanowienie Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, o 
którym mowa w art. 519 ust. 1 PZP, stronom oraz uczestnikom postępowania przysługuje skarga do sądu. 
Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie - sądu zamówień publicznych. Skargę wnosi się za 
pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, w terminie 14 dni od dnia doręczenia orzeczenia Krajowej 
Izby Odwoławczej lub postanowienia Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, o którym mowa w art. 519 ust. 1 
PZP, przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora 
wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1041 z późn. zm.), jest równoznaczne z jej wniesieniem.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

02/02/2022 S23
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6



Dz.U./S S23
02/02/2022
58317-2022-PL

6 / 6

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza.
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl/

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
28/01/2022

02/02/2022 S23
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl/

